
REGISTRO GENERALE N. 1209 del 07/06/2024 

 

COMUNE DI SILVI 
AREA 6 SERVIZI ALLA COLLETTIVITA' E POLITICHE 

COMUNITARIE-GESTIONE ERP 

  

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1209 del 07/06/2024 

Determina del Responsabile dell’Area N. 404 del 07/06/2024 
PROPOSTA N. 1477 del 07/06/2024 

 
OGGETTO: RETTIFICA PARZIALE AVVISO COLONIA MARINA 2024 

 

RICHIAMATO il decreto n. 1 del 16/02/2024 con il quale il Sindaco conferiva alla Dott.ssa Rapacchiale 

Elisabetta l’incarico di Elevata Qualificazione dell’Area 6 Servizi Sociali – Ente ambito Territoriale Sociale 

– Gestione ERP; 

 

PREMESSO CHE: 

• con delibera di Consiglio Comunale n.71 del 22/11/2023, esecutiva, è stato approvato il Documento 

Unico di Programmazione 2024/2026; 

• con delibera di Consiglio Comunale n.98 del 28/12/2023, esecutiva, è stato approvato il bilancio di 

previsione finanziario 2024/2026; 

• con delibera di Giunta Comunale n. 21 del 01/02/2024, esecutiva, è stato approvato il “Piano Esecutivo 

di Gestione 2024 (PEG) – Assegnazione Provvisoria delle risorse finanziarie ai Responsabili di 

Servizio”; 

• con delibera di Giunta Comunale n. 57 del 15/04/2024 è stato approvato il Piano Integrato di 

Attività e Organizzazione (PIAO) 2024/2026 
 

VISTI 

- il Piano Sociale Regionale 2022-2024 approvato dal Consiglio Regionale nella seduta del 

24.02.2022, giusto verbale n.63/2, pubblicato sul BURAT Speciale n. 53 del 11.05.2022; 

- il Piano Distrettuale 2023/2025 dell’Ambito n. 23 “Fino-Cerrano”, il quale è stato ritenuto 

compatibile al Piano Sociale Regionale 2022/2024 con delibera di Giunta Regionale n. 844 

del 22/12/2022; 
 

ATTESO che tra le attività e gli interventi previsti nel PSD dell’Ambito Territoriale n. 23 – “Fino-Cerrano” 

– nell’Asse Tematico 4 “Famiglia, diritti e tutela dei minori, Child Guarantee” è previsto il servizio centro 

diurno minori; 

 

RICHIAMATA la Determinazione del Responsabile dell’Area Servizi alla Collettività e Politiche 

Comunitarie n. 605 del 22/08/2023 di aggiudicazione definitiva, impegno di spesa ed esecuzione in 

via d’urgenza servizio gestione centri minori, educativa domiciliare e potenziamento servizi sociali 

ambito sociale distrettuale n. 23 “Fino-Cerrano” (atri-pineto-silvi), alla ditta New Laser Società 

Cooperativa Sociale ARL., con sede in 64028 - Silvi (TE), alla Via Roma, n. 295/A, P.IVA 

01811840675; 
 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1209 del 07/06/2024 

VISTO l’art 4 del contratto sottoscritto tra il Comune di Silvi e la New Laser Società Cooperativa 

Sociale aggiudicatario del servizio, con sede in Via Roma, 295/A -64028 Silvi (TE) nel quale si dispone che 

il servizio di gestione Centro Diurno Minori Servizio è rivolto a minori di età compresa tra 6-14 anni ; 

 

RICHIAMATA la Determina n. 392 del 04/06/2024 con la quale si approvavo l’Avviso “Colonia Marina 

2024”; 

 

RILEVATO CHE nell’Avviso relativo alla Colonia Marina 2024 pubblicato in data 04/06/2024 è stato 

erroneamente indicato, per mero errore materiale, quale età dei minori ammessi alla Colonia Marina la fascia 

di età “compresa tra i 6 e i 13 anni compiuti”  

 

RITENUTO pertanto necessario provvedere alla rettifica di quanto erroneamente pubblicato e di ammettere 

alla Colonia Marina minori  “di età compresa tra i 6 e i 1a anni compiuti” ai sensi di quanto stabilito dal 

suddetto  contratto sottoscritto dalle parti; 

 

 

ACCERTATA la propria competenza in materia, ai sensi dell’art. 107 del D.Lgs. 267/2000; 

VISTI: 

- il D. Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 

- il testo dell’Avviso e il modello di domanda predisposto dal competente Servizio, 

 

DETERMINA 

 

La premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

DI PRENDERE ATTO dell’errore materiale inserito nell’Avviso “Colonia Marina 2024”  

DI PROCEDERE alla rettifica del suddetto avviso sostituendo il seguente testo “di età compresa 

tra i 6 e i 13 anni compiuti “ con “ di età compresa tra i 6 e i 14 anni compiuti”; 

DI CONFERMARE in ogni altra sua parte il suddetto Avviso ; 

 

DI PROVVEDERE alla pubblicazione del presente provvedimento a rettifica dell’Avviso in oggetto sul sito 

istituzionale dell’Ente; 

 

DI DISPORRE la registrazione della presente nel Registro Generale delle Determinazioni presso l’Area 

Affari generali ed Istituzionali; 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1209 del 07/06/2024 

 

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

Il Responsabile dell’Area ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 11 del Regolamento sui 

controlli interni in ordine alla proposta n.ro 1477 del 07/06/2024 esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile dell’Area DOTT.SSA  RAPACCHIALE ELISABETTA 

in data 07/06/2024. 

 

Non rilevante sotto il profilo contabile 
 
 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 1580 

Il 07/06/2024 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 1209 del 07/06/2024 con oggetto: 

RETTIFICA PARZIALE AVVISO COLONIA MARINA 2024 

 

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 

 

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

 

Nota di pubblicazione firmata da  SALERNO GIORGIA il 07/06/2024.1 

 
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 


